Horis viginti quattuor interpositis tela cohaerentiam habet leviorem, ut fibrillae mira quadam facilitate separari queant.

Sub microscopio fibrae conspiciuntur marginibus distinctissimis; incluant praeterea eo, ut tenorem undulatum assumant, id quod in primis in margine frusti microscopicò subjecti, cognosci potest, fibrillis hic libere et separatim eminentibus. Quodsi paulum kali telae adjicias microscopicà imago ejus obscurior fit, kali abundante substantia intumescit et microscopicò subjecta, clarior appareat; fines fibrarum perspicuitatem suam ex parte amittunt.

Acido acetico addito, species fibrillarum pristina restituitur; acidum abundans eodem modo quo kali agit, substantia contracta denuo tumescit et microscopicò subjecta clarior appareat.

Acidum nitricum telae acido mariatico tractatae illatum speciem ejus microscopicam non mutat, tantum citrinum tribuit substantiae colorem, eamque in acidum xanthoproteinicum vertat, id quod ex colore aurantiaco patet, qui kali addito oritur. Interpositis bis vicenis quaternis horis microscopicò eadem se offerunt phaenomena, quae jam cum de acido nitrico tractarem, fusius exposui. Fibrillae enim hic quoque tenorem habent nunc

undulatum, nunc spiralem et species telae microscopica cum illa quam illic descripsi, plane congruit.

Fibrae musculares organicae acido muriatico agente postea nullam amplius mutationem memoratu dignam subeunt. Octo hebdomadibus interjectis tela quidem admodum mollis et macerata est, ut vi mechanica adhibita facile elidi possit, attamen si cautius microscopio eam subjicias, distinctissime fibrillas singulas offert cognoscendas, quarum tenor etiamtum formam peculiarem illam undulatam habet.

C. Tela elastica.

a) Tunica media arteriarum.

α) Solutio kalina I. Mutationes, quas tunica media subit, tum ubi primum reagens vim habuit, quam post tempus longius, omnino non magni momenti sunt. Membrana tantum intumescit paullum, colore immutato.

Microscopio subjecta tela apparet paullo clarior, pellucidor, tamen species tunicae mediae propria irregulariter striata illa bene cognoscitur.

Quodsi acidi acetici exiguum quantitatem substantiae addas, paullum contrahitur et microscopio subjecta obscurior fit; acido abundante denuo intumescit idque vehementius quam solutione kalina I. adhibita; tum tela microscopio subjecta etiam plus pelluciditatis sumit et striae irregulares nec tam frequentes, nec tam densae apparent.

Acidum nitricum microscopicam telae speciem non mutat, substantiam vero in acidum xanthoproteinicum vertat, color quippe aurantiacus ille, quem jam saepius commemoravi, kali addito oritur.